平成２９年　４月　３日

一般社団法人　環境共創イニシアチブ

 代 表 理 事　　　赤池　学　殿

住　　　所 東京都●●区●●1-2-3

補助事業者 名　　　称 ●●●株式会社

代表者等名 代表取締役　●●　●● 印

住　　　所 東京都▲▲区▲▲3-2-1

補助事業者 名　　　称 株式会社▲▲▲▲

代表者等名 代表取締役社長　▲▲　▲▲ 印

補助事業者

平成２６年度補正予算　再生可能エネルギー接続保留緊急対応補助金

（再生可能エネルギー発電事業者のための蓄電システム導入支援事業）

軽微な変更届

　平成●●年●●月●●日付け第SII○○○○○○-RB-△△△△△-K号をもって交付決定のあった経済産業省からの再生可

能エネルギー接続保留緊急対応補助金（再生可能エネルギー発電事業者のための蓄電システム導入支援事業）交付要綱第

３条に基づく国庫補助金に係る上記補助事業に軽微な変更が生じましたので、下記のとおり報告します。

共同申請の場合は見本のように記入箇所を追加して

ください。（共同申請でない場合は不要です。）

個人申請の場合は、「名称」の項目に補助事業者名

を記入し、「代表者等名」の項目は削除してください。

届出日を記入してください。

また、届出は変更が行われる前に行ってください。

個人申請：すべての変更において押印が必要です。

法人申請：法人担当者の変更は押印不要です。それ

以外の変更は押印が必要です。

（共同申請の場合、変更を行う事業者のみの押印で

結構です。ただし、軽微な変更を届け出たことは事業

者間で共有を行ってください。）

交付決定通知書に記載のある、交付決定日、

交付決定番号を記入してください。

共同申請の場合は見本のように記入箇所を追加して

ください。（共同申請でない場合は不要です。）

個人申請の場合は、「名称」の項目に補助事業者名

を記入し、「代表者等名」の項目は削除してください。

届出日を記入してください。

また、届出は変更が行われる前に行ってください。

個人申請：すべての変更において押印が必要です。

法人申請：法人担当者の変更は押印不要です。それ

以外の変更は押印が必要です。

（共同申請の場合、変更を行う事業者のみの押印で

結構です。ただし、軽微な変更を届け出たことは事業

者間で共有を行ってください。）

１．補助事業者名

２．交付決定番号

３．設備ＩＤ

４． 変更の内容

②代表者変更 ②

　代表取締役　××　×× 　フリガナ

　代表取締役　●●　●●

　●●　●● 　フリガナ

５． 変更の理由

６． 変更年月日

平成●●年●●月●●日

７． 添付書類

商業登記簿謄本（履歴事項全部証明書）の写し

以上

●●●株式会社　　　代表取締役　　　●●　●●

記

株式会社▲▲▲▲　　代表取締役社長　▲▲　▲▲

株式会社■■■■■　代表取締役　　　■■　■■

SII270000-RB-00000-K

Ａ１２３４５６Ａ８９

変更前 変更後

①補助事業者住所 ①

　〒▲▲▲-▲▲▲▲ 　〒△△△-△△△△

　住所 　フリガナ

　 　住所

①転居のため

②代表者の交代のため

③担当者異動にともない新担当者就任のため

※一般社団法人環境共創イニシアチブが執行する再生可能エネルギー接続保留緊急対応補助金（再生可能エネルギー発電
事業者のための蓄電システム導入支援事業）は、経済産業省が定めた再生可能エネルギー接続保留緊急対応補助金（再生
可能エネルギー発電事業者のための蓄電システム導入支援事業）交付要綱第３条に基づく国庫補助金を、再生可能エネル
ギー発電設備に蓄電システムを導入しようとする方に交付するものです。

③法人担当者 ③

　▲▲　▲▲

再生可能エネルギー発電設備の認定通知書に記載の

設備ＩＤを記入してください。

・変更前の内容を記入してください。

・変更内容が複数ある場合は付番し、変更箇所

がはっきり分かるように記入してください。

（変更届エクセルファイル内の軽微な変更該当項

目参照）

変更後の内容を記入してください。

複数ある場合は付番し、変更前と照らし合わ

せて変更箇所がはっきり分かるように記入し

てください。（変更届エクセルファイル内の軽

微な変更該当項目参照）

変更の理由を記入してください。

変更を行う日を記入してください。

連絡先（改姓含む）、所在地変更、代表者変更等の添付書類

個人の場合：「本人確認書類（有効期限内の免許証または保険証または

パスポートの写しのいずれか）」を添付。

個人事業主：添付書類をご相談ください。

法人の場合：「商業登記簿謄本（履歴事項全部証明書）の写し」を添付。

申請代行者情報、法人担当者情報変更の場合：添付書類は必要ありま

せん。「添付なし」と記入してください。

補助事業者名を記入してください。

共同申請の場合は全員分の名前を記入してください。

交付決定通知書に記載の交付決定番号を記入してください。